
各位 平成25年4月25日

SJF 学会甲信越支部

支部長 澤田和文

「筋線維タイプ別運動療法」研修会開催（ご案内）

新入職員の初々しさに日々刺激を受けているこの頃ですが、皆様におかれましては、

ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、今回SJF学会甲信越支部では、SJF学会 理事長である、宇都宮初夫先生にお願い

し、「筋線維タイプ別運動療法」と題し、研修会を開催いたします。

傷害された筋線維のタイプ別にどのように刺激を与え治療を進めていくのが効果的か、

講義と実技を行っていただき、またSJFの最新技術の実技も交え、ご指導いただきます。

参加希望の方は、以下の案内をご覧の上、e-mailにてお申し込みください。

記

日時：平成25年6月29日（土）

受付 8：30～

午前の部 9：00～13：00

午後の部14：00～17：30

懇親会19：00～

6月30日（日）

受付 8：30～

開始 9：00～13：30

※両日共に実技のできる準備をお願いいたします。

内容：「筋線維タイプ別運動療法」「SJF 最新技術 練習」

講師：宇都宮 初夫先生 （理学療法士 JM研究所 所長・SJF学会 理事長）

対象：PT・OT

定員：120名（先着順）

＊受講生10名につき1人の補助講師を置き、初学者にも分かりやすい研修となるよう

努めます。

会場：健康科学大学 （http://www.kenkoudai.ac.jp/）

＊ 研修会に関して、学校には絶対に問い合わせをしないで下さい。

受講費：SJF学会会員10,000円

平成25年度新人 PT/OT 10,000円

SJF学会非会員12,000円



懇親会：ほうとう屋敷「みさか路」（河口湖畔）http://www.misakaji.co.jp/

懇親会費：5,000円

申し込み方法：氏名・年齢・職種・所属施設名・SJF会員（支部名も）新人 or会員外・懇

親会参加の有無・連絡先電話番号をご記入の上、6月15日までにe-mailにて、件名

を必ず「筋線維タイプ別運動療法」とし、出来るだけ施設ごとにまとめてお申し込み下さ

い。申し込み後、一両日中に確認の返信を差し上げます。

尚、受講の決定は先着順とします。

e-mail : kousinjim@yahoo.co.jp

お問い合わせは塩山市民病院リハビリテーション科 藤岡・森脇・中村まで

Tel:0553-32-5111（内線 506）


